CÔNG TY CỔ PHẦN
XÂY DỰNG CDC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày … tháng … năm 2024

TỜ TRÌNH

(V/v: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán)

Kính gửi: Quý cổ đông của Công ty Cổ phần Xây dựng CDC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản
hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản
hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty Cổ phần Xây dựng CDC

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xây dựng CDC kính trình Đại hội đồng cổ
đông xem xét và thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty
TNHH Kiểm toán An Việt - Tầng 12, tòa nhà 167 phố Bùi Thị Xuân, quận Hai Bà
Trưng, Thành phố Hà Nội cụ thể như sau:

Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán
An Việt (Báo cáo này đã được Công ty đăng tải trên trang thông tin điện tử của CDC và
các phương tiện thông tin đại chúng theo quy định pháp luật).

Theo ý kiến của Công ty kiểm toán, Báo cáo tài chính năm 2023 đã phản ánh
trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài chính của Công ty Cổ
phần Xây dựng CDC tại ngày 31/03/2024, cũng như kết quả hoạt động và tình hình lưu
chuyển tiền tệ cho năm tài chính kết thúc cùng ngày, phù hợp với các Chuẩn mực kế
toán Việt Nam, Chế độ kế toán áp dụng cho các doanh nghiệp tại Việt Nam có liên quan
đến việc lập và trình bày Báo cáo tài chính.

Một số chỉ tiêu tài chính cơ bản trong Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm
toán như sau:

STT Diễn giải
Đơn vị

tính
Giá trị

1
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch
vụ

Đồng 1.813.312.178.539

2 Lợi nhuận trước thuế Đồng 36.624.622.516

3 Lợi nhuận sau thuế Đồng 28.955.499.289

4 Tổng tài sản Đồng 1.718.662.388.435

5 Nguồn vốn chủ sở hữu  Đồng 484.152.210.924

6 Nộp ngân sách NN  Đồng 15.864.375.991

DỰ THẢO

2

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thảo luận và thông qua.

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH

 Ngô Tấn Long